UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

V/v xây dựng kế hoạch đoàn ra, đoàn vào

năm 2025 về công tác đối ngoại

Kính gửi:

                              - Trưởng phòng cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2139/NV-LSNVONN ngày 3/10/2024 của Sở Ngoại

vụ về việc rà soát/xây dựng kế hoạch đoàn ra, đoàn vào năm 2025 (gửi kèm theo), Sở

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị một số nội dung sau:

 1.  Rà soát, xây dựng Kế hoạch đoàn ra, đoàn vào làm việc năm 2025 (bao gồm

cả việc học tập, đào tạo, bồi dưỡng, hợp tác… theo kế hoạch và dự kiến các hoạt

động đoàn ra, đoàn vào “ngoài kế hoạch”) (theo biểu mẫu 04, 05 gửi kèm).

 2.  Trong quá trình xây dựng Kế hoạch, lưu ý:

- Việc xây dựng, đề xuất các đoàn ra cần bảo đảm thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm,

sát đúng yêu cầu nhiệm vụ chính trị, yêu cầu đối ngoại và hội nhập quốc tế của thành

phố.

- Việc tổ chức các đoàn đi công tác nước ngoài cần tập trung vào các hoạt động

thực sự cần thiết, ưu tiên các đoàn phục vụ cho nhiệm vụ trọng tâm của đơn vị; thành

viên tham gia đoàn phải đúng người, đúng việc, gắn với nhiệm vụ cụ thể. Thực hiện

nghiêm túc việc sử dụng nguồn kinh phí khi đi công tác nước ngoài theo đúng quy

định.

 - Cung cấp đầy đủ các thông tin được yêu cầu theo mẫu đính kèm. Chịu trách

nhiệm về tính hợp pháp, trung thực và chính xác của các thông tin trong Kế hoạch.

3. Tổng hợp các thông tin, số liệu đoàn ra, đoàn vào, thống kê các dự án Phi

chính phủ nước ngoài; phối hợp với Văn phòng Sở gửi báo cáo định kỳ về Sở Ngoại

vụ theo dõi đánh giá công tác đối ngoại đạt tiến độ quy định.

Đề nghị các các đơn vị gửi Kế hoạch đoàn ra, đoàn vào năm 2025 về Sở Giáo

dục và Đào tạo (qua Văn phòng Sở) trong ngày 07/10/2024 để tổng hợp, báo cáo Ủy

ban nhân dân thành phố. Sau thời hạn trên, các đơn vị không gửi văn bản, được hiểu

là không đăng ký đoàn ra, đoàn vào năm 2025./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

                     KT. GIÁM ĐỐC

                      PHÓ GIÁM ĐỐC

                     Phạm Quốc Hiệu

		2024-10-04T16:19:17+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-04T17:07:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-04T17:07:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-04T17:07:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-04T17:07:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!